KPPU JATUHKAN DENDA RP1,5 MILIAR KE LAI BUI MIN 
DALAM PERKARA TENDER JALAN DI KABUPATEN BOGOR 

Jakarta (8/12) – Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU) menjatuhkan sanksi 
denda sebesar Rp1.500.000.000 (satu miliar lima ratus juta rupiah) kepada Lai Bui Min pada 
kasus persekongkolan dalam tender atau pengadaan paket pekerjaan peningkatan Jalan 
Kandang Roda-Pakansari Kabupaten Bogor Tahun Anggaran 2021. Sanksi tersebut 
dibacakan Majelis Komisi dalam Sidang Pembacaan Putusan atas Perkara Nomor 15/KPPU-

[...]

Komisi memutuskan bahwa Terlapor I, II, dan III terbukti secara sah dan meyakinkan 

melanggar Pasal 22 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 tentang Larangan Praktek 
Monopoli dan Persaingan Usaha Tidak Sehat. Atas pelanggaran tersebut, Majelis Komisi 
menjatuhkan sanksi denda kepada Terlapor I sejumlah Rp1.500.000.000 (satu miliar lima 
ratus juta rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara paling lama 30 (tiga puluh) hari sejak 
Putusan memiliki kekuatan hukum tetap (inkracht) serta melaporkan dan menyerahkan 
salinan bukti pembayaran denda tersebut ke KPPU. Atas Terlapor II dan Terlapor III, Majelis